
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ADO/04/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica a la dirección de las obras y coordinación de
seguridad y salud de las obras del proyecto de construcción del nuevo depósito de regulación de la
IDAM de Oropesa de Mar (Castellón).

El objeto del contrato es la prestación de los servicios de consultoría de ingeniería para la asistencia técnicaDescripción 
a la Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud de la ejecución de las OBRAS DEL PROYECTO NUEVO
DEPÓSITO DE REGULACIÓN DE LA IDAM DE OROPESA DEL MAR (CASTELLÓN) de conformidad con las
especificaciones que se recogen en el Pliego de Prescripciones Técnicas objeto de la licitación. Las características de
los servicios a realizar están relacionadas directamente con las características de las obras que deben vigilar y
controlar, por lo que las mismas son fundamentales para determinar el alcance de los trabajos definidos en el PPT.
Valor estimado del contrato 615.736,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 620.867,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 513.113,82 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Observaciones: Lote 1_ 17 meses Lote 2_ 14 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el pliego,
mejor relación calidad precio, en la Junta de contratación celebrada el día 19/07/2024. Adjudicado en el Consejo de
Administración celebrado el 23 de julio de 2024. Se acuerda al mismo tiempo el

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de calidad _Vehículos puestos al
servicio del personal con etiqueta CERO
emisiones o ECO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios de calidad_Experiencia BIM manager
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

requerimiento a la adjudicataria de la documentación incluida en el artículo 140 de la LCSP.
Recibida la documentación y declarada válida en la Mesa de contratación celebrada el 28 de agosto de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto financiado por la Unión Europea NextGenerationEU. PROYECTO
TRACTOR COMPONENTE 5: Preservación del litoral y recursos hídricos. Código PRTR de actuación
C05.I02.P04.SI01.03

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a la dirección de las obras

Asistencia técnica a la dirección de las obrasDescripción 
Valor estimado del contrato 537.343,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 541.820,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.785,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 335.973,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 440.838,34 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Criterios de calidad_Jefe de unidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MS INGENIEROS, S.L.U. - GRUSAMAR - CIVILE
Identificador empresa B96035787 - B83341933 - B90047788
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Guardia Civil 30
(46020) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963933618
Correo Electrónico msingenieros@msingenieros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 335.973,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 406.528,26 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos
en el pliego, mejor relación calidad precio, en la Junta de contratación celebrada el día 19/07/2024. Adjudicado en el
Consejo de Administración celebrado el 23 de julio de 2024. Se acuerda al mismo tiempo el
requerimiento a la adjudicataria de la documentación incluida en el artículo 140 de la LCSP.
Recibida la documentación y declarada válida en la Mesa de contratación celebrada el 28 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo legalmente establecido e indicado en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud

Coordinación de seguridad y saludDescripción 
Valor estimado del contrato 78.393,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.046,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.327,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio de calidad_Experiencia adicional del
coordinador de seguridad y salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterio de calidad_Vehículo puesto al servicio
del personal con etiqueta CERO emisiones o
ECO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Incope Consultores, S.L.
NIF B83665513
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Antonio López 249, 3º D
(28041) Madrid España

Contacto

Teléfono 914648934
Correo Electrónico incope@incope.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.362,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.308,9 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos
en el pliego, mejor relación calidad precio, en la Junta de contratación celebrada el día 19/07/2024. Adjudicado en el
Consejo de Administración celebrado el 23 de julio de 2024. Se acuerda al mismo tiempo el
requerimiento a la adjudicataria de la documentación incluida en el artículo 140 de la LCSP.
Recibida la documentación y declarada válida en la Mesa de contratación celebrada el 28 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo legalmente establecido e indicado en el PCAP

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura sobres 3_Oferta económica y

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 47.362,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento ABIERTO, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se considera preciso acelerar la adjudicación de este expediente por razones
de interés público, en aplicación del artículo 119 de la LCSP y del art. 50.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de
diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la
ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Servicio de asistencia técnica a la dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud de las
obras del proyecto de construcción del nuevo depósito de regulación de la IDAM de Oropesa de Mar (Castellón).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

criterios de calidad

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 11:10 horas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2FWdOD0ojsMeI BJRHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326746-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000014083456 |  2024-000932119 | lun, 02 sep 2024 15:06:37:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60847361157320184051893015429126951212 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2FWdOD0ojsMeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326746-2024:TEXT:ES:HTML

